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Utlåtande om Sibbo kommuns välfärds- och säkerhetsplan 2026–
2029 

Sibbo kommuns utskott för vardag och fritid behandlade Sibbo kommuns 
välfärds- och säkerhetsplan 2026–2029 vid sitt sammanträde 10.3.2026 § 4. 
Utskottet för vardag och fritid beslutade begära utlåtanden om välfärds- och 
säkerhetsplanen 2026–2029 av följande organ: utskottet för utbildning, finska 
utbildningssektionen, svenska utbildningssektionen, utskottet för 
småbarnspedagogik, byggnads- och miljöutskottet, tekniska utskottet, 
markanvändnings- och näringslivssektionen, rådet för personer med 
funktionsnedsättning, äldrerådet och ungdomsfullmäktige. Utlåtanden ska 
skickas senast 17.4.2026 till e-postadressen verena.kortelainen@sibbo.fi. 

Enligt § 33 i Sibbo kommuns förvaltningsstadga har tekniska utskottet till 
uppgift att handha samhällstekniken, såsom trafikleder, allmänna områden 
och energiförsörjningen, kommunens fastigheter, uthyrning av bostäder samt 
avfallshanteringen. 
 
Tekniska utskottet ger sitt utlåtande med tanke på uppgifterna fastställda i 
förvaltningsstadgan. I utlåtandet beaktas beredningsprocessen för och 
innehållet i välfärds- och säkerhetsplanen 2026–2029. 

Beredningsprocessen för välfärds- och säkerhetsplanen 2026–2029 

Beredningsprocessen för Sibbo kommuns välfärds- och säkerhetsplan beskrivs 
i planens bilaga 2. 

Under beredningen av välfärds- och säkerhetsplanen 2026–2029 har aktörer 
delaktiggjorts i en stor omfattning. Kommunens alla sektorer samt olika 
intressentgrupper har deltagit i beredningen av planen. Kommuninvånarna har 
delaktiggjorts i beredningen av den omfattande välfärdsberättelsen och 
säkerhetsrapporten som fungerar som grund för planen genom att genomföra 
en välfärdsenkät för kommuninvånarna. Därtill framläggs planen offentligt i 
april 2026.  

Välfärds- och säkerhetsplanen 2026–2029 

Välfärds- och säkerhetsplanen 2026–2029 indelas enligt följande: 
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- alla Sibbobor (inkl. levnadsmiljö) 
- barn och ungdomar 
- personer i arbetsför ålder 
- seniorer. 

Planen fastställer fullmäktigeperiodens tyngdpunkter, mål, åtgärder och 
mätare för främjande av välfärd, hälsa, och trygghet i vardagen. Därtill 
beskriver planen implementeringen av välfärds- och säkerhetsplanen i hela 
kommunens verksamhet. 

Välfärds- och säkerhetsplanen 2026–2029 verkställer kommunstrategin för sin 
del. Ett omfattande kunskapsunderlag har använts i beredningen. 
Omfattningen av främjande av välfärd har beaktats i planens tyngdpunkter, 
mål och åtgärder. Planen skapar en god grund för kommunens 
välfärdsfrämjande arbete under fullmäktigeperioden. 

 

Tekniska utskottet ger följande utlåtande om mål och åtgärder i välfärds- 
och säkerhetsplanen 2026–2029: 

Tekniska utskottet betonar att kommunens verksamhet ska utvecklas på ett 
hållbart sätt i välfärds- och säkerhetsplanen för åren 2026–2029. Vägplanen för 
hållbar utveckling fungerar som ett centralt styrningsverktyg, och det 
färdigställs under det innevarande året. Utskottet anser att det är viktigt att 
verkställande och uppföljning av strategiska program koordineras så att 
överlapp kan undvikas. 

Utskottet anser att det är positivt att Sibbo kommun utarbetar en 
delaktighetsmodell på kommunnivå. Modellen kan användas till exempel i 
planering av nya bostadsområden genom att delaktiggöra invånarna i 
utveckling av grönområden. Utskottet betonar särskilt stödjande av barns och 
ungdomars delaktighet i planering, utveckling och verkställande av miljöer 
som de använder. 

Sektorn för samhälle och miljö har genomfört flera omgångar av projektet 
#MittSibbo för deltagande budgetering. Utskottet konstaterar att ett 
omfattande och effektfullt delaktighetsarbete förutsätter tillräckliga 
personalresurser och ekonomiska resurser. Projektet för deltagande 
budgetering har visat sig vara ett arbetsdrygt förfarande i förhållande till 
reserverade anslag. 

Tekniska utskottet välkomnar att kommunen tar i bruk ett gemensamt sätt att 
mäta kundnöjdhet. Ett gemensamt utvärderingssätt förbättrar förståelse för 
hur nöjda kommuninvånarna är mer tjänsterna och stöder konsekvent 
utveckling av tjänsterna. 

Utskottet anser att det är bra att sunda levnadsvanor främjas genom att 
förbättra omständigheterna för vardagsmotion. För att uppfatta 
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helhetssituationen förutsätts bland annat kartläggning av 
förbättringsbehoven i målnätet för cykelparkeringen och cykeltrafiken samt 
utarbetande av ett åtgärdsprogram för genomförande av tillgängliga 
gångrutter i Nickby och Söderkulla. 

Även ökning av fysisk aktivitet på skolresorna och förbättring av säkerheten på 
skolresorna är centrala delar av åtgärder som främjar vardagsmotion. 
Planperiodens ekonomiplanering ska beakta projekt som förbättrar 
förutsättningar för gång och cykling samt utveckling av skyltning och 
belysning på friluftsleder. 

Tekniska utskottet anser att det är viktigt att trygghet i vardagen stärks i 
välfärds- och säkerhetsplanen. En central åtgärd är att öka på 
kommuninvånarnas beredskapskunskaper. Utskottet betonar även att 
kommunens beredskapsplaner ska vara ajour och att beredskapsplaneringens 
ansvar och resurser ska definieras tydligt. 

Utskottet understöder utveckling av olika samarbetsformer och -strukturer för 
främjande av kommuninvånarnas välfärd. Utskottet anser att det är särskilt 
viktigt att samarbeta tätare med Östra Nylands välfärdsområde. Utveckling av 
åldersvänliga levnadsmiljöer stöder de äldres välfärd och självständiga boende. 


